日　時 平成２９年２月１６日（木）　午後３時００分～午後５時１３分まで

場　所 日本語日本文化教育センター棟　４階会議室

出席者 １８名　　定足数１０名

議　題

【議事要旨の確認】
前回（１月１９日）開催の議事要旨の確認

【報告・承認事項】

１．海外渡航（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．海外からの訪問者（資料2）について説明があり、これを承認した。

３．学術交流協定締結状況（2017年2月現在）（資料3）について説明があり、これを承認した。

４．オレゴン大学との交流協定（資料4）について説明があり、これを承認した。

５．平成29年度春～夏学期大阪大学日本語・日本文化教育センター聴講申請要項（資料5）について説明があり、これ

　　を承認した。

６．大阪大学短期留学日本語日本文化特別プログラム提供国際交流科目履修要領（資料6）について説明があり、これ

　　を承認した。

７．教育環境アンケートの実施（資料7）について説明があり、これを承認した。

８．日本語日本文化教育センター留学生修了式（資料8）について説明があり、これを承認した。

９．4月渡日留学生の出迎え（資料9）について説明があり、これを承認した。

10．平成29年度大阪大学年度計画（原案）（資料10）について説明があり、これを承認した。

11．平成29年度部局年度計画等の作成（資料11）について説明があり、これを承認した。

12．予算執行状況・計画（資料12）について説明があり、これを承認した。

13．平成29年度春～夏学期アドバイザー・コーディネーター（資料13）について説明があり、一部字句の修正を行った

　　上でこれを承認した。

14．平成29年度春～夏学期時間割（資料14）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．教員人事(別冊資料1)について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料15～21）があった。

２．FD研修(平成29年度UJPN担当講師対象)の実施（資料22）について説明があった。

３．平成29年度春～夏学期オリエンテーションの実施（資料23）について説明があった。

４．日研生プログラム修了生追跡調査プロジェクトにおける教員の海外派遣（資料24）について説明があった。

５．CJLC図書室に関するアンケート（資料25）について説明があった。

６．平成29年度Gプログラム学年暦(案)（資料26）について説明があった。

次回教授会開催予定 平成２９年３月１０日(金) 午後３時から

平成２８年度第１１回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）